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Wrocław, dnia 30.05.2022 r. 

 

 

nr postępowania: BZP.2710.18.2022.MT 

Wykonawcy 

(informacja zamieszczona na stronie 

internetowej prowadzonego 

postępowania) 

 

 

INFORMACJA NR 2 DLA WYKONAWCÓW 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ MODYFIKACJA FORMULARZA OFERTOWEGO 

 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

realizację zadania pod nazwą: „Dostawa odczynników chemicznych na 

potrzeby jednostek Uniwersytetu Wrocławskiego” 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. 2021 r. poz. 1129 z późn. zm., dalej: p.z.p.) Zamawiający udziela 

wyjaśnień na pytania złożone przez Wykonawców: 

 

A. Pytania dot. wzoru umowy: 

 

1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmiany w zapisie umowy w paragrafie 7 punkcie 

1 na: 

 

„Jeżeli Wykonawca nie dotrzyma terminu dostawy, określonego w § 3 ust. 8 niniejszej 

Umowy,  zostanie  obciążony  karą  umowną  w  wysokości  0,1%  od  wartości  brutto 

zamówienia  jednostkowego  i niedostarczonego  przedmiotu  umowy  za  każdy  dzień 

zwłoki.” 

 

Uzasadnienie: 

Wysokie kary umowne w przypadku ewentualnego opóźnienia, zaburzają rachunek 

ekonomiczny tego kontraktu, a tym samym ograniczają ilość Wykonawców chętnych do 

udziału w/w postępowaniu przetargowym. W tej sytuacji prosimy o zmianę w/w zapisu 

umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 7 ust. 1 wzoru umowy. 
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2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy w paragrafie 2 niniejszego 

zapisu: 

 

„Zaoferowane przez Wykonawcę ceny produktów wiążą przez cały okres obowiązywania 

Umowy, z wyłączeniem przypadków, w których nastąpi zmiana kursu waluty w której 

Wykonawca nabywa produkty składające się na przedmiot Umowy o więcej niż 5% 

w stosunku do kursu tej waluty obowiązującego w dniu zawarcia umowy (kurs średni 

ogłoszony przez Prezesa NBP w dniu zawarcia umowy) lub dniu zawarcia ostatniego aneksu 

zawartego na podstawie niniejszego zapisu Umowy. W takiej sytuacji Wykonawca może 

zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyrażenie zgody na zmianę cen takich 

produktów o wartość odpowiadającą wzrostowi kursu waluty, który Zamawiający jest 

zobowiązany rozpatrzyć w ciągu 14 dni od dnia jego wpływu. Zmiana ceny powinna zostać 

potwierdzona w formie aneksu do niniejszej Umowy. Brak zgody na zmianę cen w ww. 

terminie uprawnia Wykonawcę do odstąpienia od Umowy w części dotyczącej przedmiotu 

Umowy objętego wnioskiem o zmianę ceny w terminie 30 dni od dnia otrzymania informacji 

o nieuwzględnieniu wniosku Wykonawcy o zmianę ceny lub bezskutecznego upływu 

terminu na rozpatrzenie wniosku Wykonawcy przez Zamawiającego. Odstąpienie takie 

skutkuje od dnia złożenia oświadczenia o odstąpieniu, a Strony uznają, że następuje ono 

z przyczyn nie dotyczących żadnej ze Stron. Strony przewidują, iż Wykonawca może 

korzystać z ww. uprawnienia nie częściej niż raz na 3 miesiące, a każda zmiana nie będzie 

powodowała wzrostu wynagrodzenia za dany produkt o więcej niż 5% ceny obowiązującej 

przed zawarciem aneksu.  

 

Uzasadnienie: 

Obecna sytuacja geopolityczna oraz związana z nią sytuacja ekonomiczna w kraju 

powodują znaczne wahania na rynku kursu walut. Większość produktów jest zamawiana 

przez Wykonawcę spoza terytorium Polski, a rozliczenie wynagrodzenia za dostawy odbywa 

się walutach obcych – przede wszystkim w Euro. W związku z powyższym drastyczne 

wahania kursu mogą negatywnie odbić się na cenach zakupu produktów i prowadzić do 

realizacji umowy długoterminowej ze znaczną stratą po stronie Wykonawcy. Proponowany 

zapis odpowiada treściwo wymogom wskazanym w art. 440 w zw. z art. 439 ustawy Prawo 

zamówień publicznych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 2 wzoru umowy. 

 

B. Pytania dot. treści SWZ: 

 

3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmiany w Rozdziale VI. Warunki udziału 

w postępowaniu SIWZ, w punkcie 2 d na: 
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Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że należycie zrealizował w okresie ostatnich 3 

lat od dnia, w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy – w tym okresie, dwie dostawy odczynników chemicznych o łącznej wartości: 

dla zadania 1: 141 889,21 zł brutto  

dla zadania 2: 58 220,17 zł brutto  

dla zadania 3: 275 976,27 zł brutto  

dla zadania 4: 19 996,77 zł brutto  

dla zadania 5: 61 457,87 zł brutto  

dla zadania 6: 149 680,75 zł brutto  

dla zadania 7: 101 524,59 zł brutto  

dla zadania 8: 72 275,30 zł brutto  

dla zadania 9: 18 885,42 zł brutto  

dla zadania 10: 10 859,17 zł brutto  

dla zadania 11: 33 287,49 zł brutto 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów warunków udziału 

w postępowaniu wskazanych w Rozdziale VI SWZ. 

 

4) Czy Zmawiający wyrazi zgodę na złożenie przedmiotowych środków dowodowych 

w języku angielskim czyli w oryginale wystawionym przez producenta? Dokumenty 

te zawierają dane techniczne które posiadają oznaczenie międzynarodowe i nie 

wymagają tłumaczenia na język polski. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie przedmiotowych środków dowodowych 

w oryginale jedynie w zakresie danych technicznych i oznaczeń międzynarodowych, które 

nie wymagają tłumaczenia na język polski. Wszystkie inne dokumenty wytworzone 

w języku obcym należy złożyć wraz z tłumaczeniem na język polski. 

 

C. Pytania dot. zadania nr 11: 

 

5) Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z poz. 2 w opakowaniu 

2x2,5 zamiast 1x5kg?   

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w poz. 2 produktu 

w opakowaniu 2 x 2.5 kg zamiast 1 x 5 kg. 

 

6) Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie produktu w poz. 4 w czystości 99+%?  
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w poz. 4 produktu 

w czystości 99+%. Zamawiający wymaga zaoferowania produktu w czystości wynoszącej 

przynajmniej 99.5%. 

 

7) Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w poz. 5 w czystości 

98,5+%?  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w poz. 5 produktu 

w czystości 98.5+%. Zamawiający wymaga zaoferowania produktu w czystości wynoszącej 

przynajmniej 99.5%. 

 

8) Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z poz. 8 w opakowaniu 

2x500g zamiast 1x1kg?   

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w poz. 8 produktu 

w opakowaniu 2 x 500 g zamiast 1 x 1 kg. 

 

9) Czy zamawiający wyrazi zgodę na produkt w poz. 9 w czystości 99.7% dla 

biochemii? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w poz. 9 produktu 

w czystości 99.7% dla biochemii. 

 

10) Czy Zamawiający zaakceptuje opakowanie 1 kg w poz. 1? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje opakowanie 1 kg w poz. 1. 

 

11) Czy Zamawiający zaakceptuje opakowanie 2.5 kg w poz. 2? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje opakowanie 2.5 kg w poz. 2. 

 

12) Czy Zamawiający zaakceptuje opakowanie 500 g w poz. 4? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje opakowanie 500 g w poz. 4. 

 

13) Czy Zamawiający zaakceptuje opakowanie 500 g w poz. 5? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje opakowanie 500 g w poz. 5. 

 

14) Czy Zamawiający zaakceptuje produkt o czystości ≥99.0% (GC) w poz. 6? 
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Odpowiedź: Zamawiający nie zaakceptuje produktu o czystości ≥99.0% (GC) w poz. 6, 

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu w czystości wynoszącej przynajmniej 

99.5%. 

 

15) Czy Zamawiający zaakceptuje opakowanie 500 g w poz. 8? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje opakowanie 500 g w poz. 8. 

 

 

D. Pytania dot. zadania nr 2: 

 

16) Czy Zamawiający zaakceptuje produkt o jakości ACS, 99,8% w poz. 3? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu o jakości ACS, 99,8% 

w poz. 3. 

 

17) Czy Zamawiający zaakceptuje produkt w opakowaniach 1 litr w poz. 8? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie produktu w opakowaniach 

1 litr 1 poz. 8. 

 

E. Pytania dot. zadania nr 7: 

 

18) Czy Zamawiający zaakceptuje opakowanie 10 g w poz. 2? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje opakowanie 10g w poz. 2. 

 

19) Czy Zamawiający zaakceptuje opakowanie 25 g w poz. 3? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje opakowanie 25g w poz. 3. 

 

20) Czy Zamawiający zaakceptuje opakowanie 100 g w poz. 4? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje opakowanie 100g w poz. 4. 

 

21) Czy Zamawiający zaakceptuje opakowanie 100 g w poz. 5? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje opakowanie 100g w poz. 5. 
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22) Czy Zamawiający zaakceptuje opakowanie 10 g w ampułce w poz. 6? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zaakceptuje opakowania 10g w ampułce w poz. 6. 

 

23) Czy zaakceptują opakowanie 10 g w ampułce w poz. 7? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zaakceptuje opakowania 10g w ampułce w poz. 7. 

 

24) Czy Zamawiający zaakceptuje opakowanie 10 g w poz. 8? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje opakowanie 10g w poz. 8. 

 

25) Czy Zamawiający zaakceptuje opakowanie 25 g w poz. 9? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje opakowanie 25g w poz. 9. 

 

26) Czy Zamawiający zaakceptuje opakowanie 10 g w poz. 10? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje opakowanie 10g w poz. 10. 

 

27) Czy Zamawiający zaakceptuje opakowanie 10 g w poz. 11? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje opakowanie 10g w poz. 11. 

 

28) Czy Zamawiający zaakceptuje opakowanie 10 g w poz. 13? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje opakowanie 10g w poz. 13. 

 

 

Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 137 p.z.p. zmienia treść załącznika nr 1 do 

SWZ „Formularz ofertowy” poprzez dodanie w pkt XIV następującego oświadczenia: 

 

XIV. Oświadczenie Wykonawcy/Wykonawcy wspólnie ubiegającego się o udzielenie 

zamówienia dotyczące przesłanek wykluczenia z postępowania: 

Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 7 ust. 1 

ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego (dalej: „ustawa sankcyjna”). 

Oświadczam, że zachodzą w stosunku do mnie podstawy wykluczenia z postępowania na 

podstawie …………………………………………………………………………………………………………………………… 
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W związku z powyższym zmienia się numeracja punktów oświadczenia, o którym mowa. 

Zamawiający udostępnia Wykonawcom wraz z niniejszą informacją nr 2 dla Wykonawców 

zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ. 

 

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

 

Ponadto Zamawiający informuje, że wszelkie informacje przekazywane Wykonawcom 

stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich 

Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu. 

 

Wykonawca jest zobowiązany złożyć ofertę uwzględniającą wszelkie zmiany i wyjaśnienia 

zawarte w Informacjach dla Wykonawców. 

 

Przewodnicząca Komisji Przetargowej 

Malwina Terlega 

 


